ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TỊNH ẤN TÂY
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND

Tịnh Ấn Tây, ngày      tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Lê Thị Phương Duyên với ông Ngô Văn Tùng và bà Ngô Thị Hà, địa chỉ: xã Tịnh Ấn Tây, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

[image: image1]
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15;
Căn cứ Nghi định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;
Căn cứ Quyết định số: 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai của các cơ quan hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Theo nội dung Đơn yêu cầu giải quyết đề ngày 01/4/2025 của bà Lê Thị Phương Duyên gửi UBND xã Tịnh Ấn Tây ngày 02/4/2025;
Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng xã.
QUYẾT ĐỊNH.
Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Lê Thị Phương Duyên với ông Ngô Văn Tùng và bà Ngô Thị Hà gồm các ông bà có tên sau đây:
1. Ông: Nguyễn Tấn Tiền
 - PCT UBND xã
- Chủ tịch Hội đồng;
2. Đại diện Lãnh đạo UBMTTQVN xã

- Thành viên Hội đồng;
3. Ông: Nguyễn Văn Khoa - CC Địa chính xã
- Thành viên Hội đồng;
4. Bà: Bùi Thị Hoa -  CC VPTK

- Thư ký Hội đồng;

5. UBND xã mời các ông bà có tên sau làm thành viên:

6. Đại diện lãnh đạo HĐND xã;

7. Đại diện lãnh đạo Hội Phụ nữ xã;

8. Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh xã;

9. Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân xã;

10. Bà Tôn Thị Thu Hiền
 - CC Tư pháp xã;

11. Ông Võ Văn Đoàn
 - Trưởng thôn Độc Lập;

12. Đại diện Hội Luật gia xã Tịnh Ấn Tây.

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ, quyền hạn:

· Tìm hiểu vụ việc, gặp gỡ hai bên tranh chấp, những người có liên quan, những người làm chứng, thu thập tài liệu, chứng cứ, yêu cầu hai bên tranh chấp cung cấp đầy đủ các tài liệu có liên quan đến vụ việc phải hòa giải; Tổ chức họp, thảo luận thống nhất phương pháp, nội dung trước khi hòa giải;
· Đưa ra phương hướng hòa giải, giải thích về mặt pháp luật để hai bên tranh chấp cùng xem xét, thỏa thuận;
· Báo cáo kết quả hòa giải tranh chấp đất đai với cơ quan có thẩm quyền theo đúng quy định của pháp luật;
· Hội đồng hòa giải thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và được áp dụng cho việc tranh chấp đất đai giữa bà Lê Thị Phương Duyên với ông Ngô Văn Tùng và bà Ngô Thị Hà.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai, đại diện Mặt trận và các Hội Đoàn thể có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Tấn Tiền

Nơi nhận:

	· Như Điều 4;

· CT, các PCT UBND xã;
· Hội đồng HGTCĐĐ;
· Lưu VT.